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Beretning 

Indledning 
Den forløbne sæson har været præget af at vore spilleafdelinger har fungeret selvkørende og vores 
høje aktivitetsniveau har kunnet tiltrække mange medlemmer. 
Det tager vi som udtryk for at medlemmerne føler sig godt tilpas, og at de i stor udstrækning også 
kender hinanden på tværs af spilleafdelingerne. 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen skal jf. vore vedtægter bestå at 5 – 7 medlemmer. 

I øjeblikket er vi 6, som vi finder passende da mange aktiviteter jo fortsat planlægges og 

gennemføres af frivillige fra vore udvalg. 

Medlemsudviklingen 

Medlemssituationen de sidste 12 år. 
Sæson Antal 

medlemmer 
Spilleafdelinger Beg. kursister Hold 

2012-13 24 medlemmer 1 16 kursister 1 hold 

2013-14 32 medlemmer 1 14 kursister 1 hold 

2014-15 44 medlemmer 1 12 kursister 1 hold 

2015-16 64 medlemmer 1 14 kursister 1 hold 

2016-17 72 Medlemmer 2 42 kursister  2 hold 

2017-18 112 medlemmer 2 42 kursister 2 hold 

2018-19 127 medlemmer 3 54 kursister 2/3 hold 

2019-20 200 medlemmer 4/5 14 kursister 1 hold 

2020-21 159 medlemmer 4 11 kursister 1 hold 

2021-22 179 medlemmer 4 + 1 20 kursister 1 hold 

2022-23 186 medlemmer 4 + 1  8 kursister 1 hold 

2023-24 176 medlemmer 4 + 1 16 kursister 1 hold 
 

Vores medlemstal er igen lidt vigende. Vi kan glæde os over at vi i år har et rimelig stort og homogent 

begynderhold. 

 Begynderne herfra kan dog ikke dække den naturlige afgang.   

Klubben og bridgen generelt er afhængig af at vi får flere i gang med at lære at spille bridge og opleve 

klublivet i en bridgeklub. 

Den kommende bestyrelse er nød til at fokusere kraftigere på dette til den kommende sæson. 

Klubhus og lokaler. 
Vores aktiviteter afvikles i vores fælles klubhus som vi har sammen med andre bridgeklubber i Roskilde. 

Desværre oplever vi en meget vigende interesse fra medlemmerne i de øvrige klubber i at deltage i 

nogle af de mange kursus- og aktivitetstilbud. 

Det betyder at klubhuset i stor udstrækning præges og drives af vores klub. 
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Investeringer 

Opvaskemaskine. 

Vi har i år fået et gammelt ønske opfyldt, om at vores opvaskemaskine blev udskiftet. 

Ikke mange var ”gode venner ”med den gamle. 

Roskilde Bridgeunion havde midler til at købe en ny og professionel opvaskemaskine, som har dobbelt 

så stor kapacitet som den gamle. 

Og så kan den vaske rent! 

Det har været en ret dyr investering, som gør at opsparingen i vores fælleskasse i Roskilde Bridgeunion 

nu næsten er brugt.  

Her skal vi tænke på at vi er langt den største bidragsyder til fællesskabet. 

Nyt nøglesystem. 

Grundet vore mange aktiviteter og dermed også mange frivillige, er der mange der skal have adgang til 

vores udstyr og vores udbud af drikkevarer m.m.. 

Dette er opbevaret i rigtig mange skabe som har et meget simpelt låsesystem. 

For at gøre det mere sikkert og også mere fleksibelt har vi indkøbt et stort antal nye låse opdelt i 

grupper, så frivillige fremover får adgang til relevante skabe. 

Trådløse projektorer 

Vore lokaler på 1. sal er hyggelige, men ikke praktiske til undervisningsbrug. Ofte er der gang i vore 2 

projektorer, som fik deres signaler via kabler. Dette var besværligt og bandt undervisere til faste 

pladser i lokalerne. 

Derfor har vi i år investeret i trådløse forbindelser, så underviserne kan bevæge sig frit i rummet når de 

bruger disse til fremvisning. 

Disse 2 ny indkøb har kostet en del penge, men det skylder vi de frivillige som arbejder gratis. 

Der er fortsat en del indretning der kan forbedres både til glæde for medlemmerne generelt, men ikke 

mindst for dem som gør et stort arbejde for at tingene kan fungere.   

Husets rengørings tilstand 

Vi har fortsat en udfordring med rengøringen i Bridgehuset. 

Roskilde Kommune varetager en nødtørftig rengøring hver formiddag.  

Men standarden i både spillelokaler og toiletter er under det rimelige. 

Vi må bringe den debat op i Roskilde Bridgeunion, for at undersøge om klubberne skal finansiere 

yderligere rengøring.   

Vi skal dog nok forudse, at klubberne selv må bære en større del af omkostningerne, hvis vi vil have en 

bedre hygiejnestandard. 
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Spilleafdelingerne. 

Mandags on-line. 

Vores tilbud om en fast spilleafdeling via Realbridge kører i en god gænge. 

Vi spiller for det meste i 2 rækker med 4 borde, som er styrkeopdelte. 

Nogle turneringer tilrettelægges over flere spilledage. 

9 af medlemmerne her er eksterne medlemmer, som ikke benytter andre tilbud i klubben. 

Mange af de øvrige er medlemmer som har langt til Roskilde og derfor kun deltager i 1 fast aktivitet 

i den fysiske klub. 

Tirsdagsklubben, Klub62, Klub18 og Torsdagsklubben.  

De 4 fysiske spilleafdelinger kører fint som selvstændige ”bridgeklubber”. 

De har hver især deres ”særpræg”, hvilket er godt, så alle kan finde et sted som matcher deres 

ønsker.  

Efter nogle år med fælles julefrokost er julefrokosterne nu igen blevet integreret i 

spilleafdelingernes tilbud. Disse var selv ansvarlige for planlægning, gennemførelse og økonomi. 

Generelt skal der nok lidt mere forståelse ind hos medlemmerne om at det er deres fælles ansvar at 

gennemføre alle funktioner i en spilleafdeling. 

En ting holdledelserne og bestyrelsen skal tage stilling til er  

om vore faste ugentlige spilletilbud tilrettelægges så både ældre,  

men også nye medlemmer vil finde det attraktivt at være med i e bridgeklub. 

Undervisning og kurser 
Bestyrelsen har nedsat et kursusudvalg som skal overtage klubbens planlægning af 

kursusaktiviteter. 

Udvalget prøver at finde nogle kursustilbud, som matcher medlemmernes ønsker. 

Det er for tidligt at konkludere på, om årets tilbud rammer dette, men der har været tilbudt et 

længerevarende kursus, 2 korte kurser primært målrettet egne medlemmer, og planlagt et kursus 

med eksterne undervisere som gerne skulle kunne tiltrække deltagere fr flere klubber. 

Undervisning - begyndere. 

Vores begynderhold er nu godt i gang med bog 2. 

Da holdet startede i september var det ikke ret stort, men da vi finder det vigtigt at tilbyde 

begynderundervisninger startede kurset op. 

Efter lidt frafald var deltagerantallet nede på 2 borde. 

Vi havde haft nogle henvendelser fra personer der for år tilbage havde spillet bridge og som 

gerne ville i gang igen. 
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Vi åbnede derfor at disse og andre som gerne ville have genopfrisket deres grundsystem, 

kunne træde ind på kurset efter nytår, da holdet der skulle i gang med bog 2. 

Det gjorde at holdet nu blev fordoblet. 

Bog 3 kursus. 

Efter vi i flere år ikke havde tilbudt kursus i bog 3 var der flere medlemmer der efterspurgte et 

sådant kursus. 

Der var stor tilslutning. 16 medlemmer tilmeldte sig. 

Kurser for Klubspillere. 

Her i vinter tilbyder vi 2 mindre medlemskurser. 

Disse kurser strækker sig kun over 3 timer på en aften. 

Vi er spændt på at se om denne model har interesse. 

Kursussamarbejde. 

Vi har lavet en samarbejdsaftale med Jacob Røn og Chr. Reinholt om at de tilbyder og afvikler 2 

halvdags kurser i Bridgehuset. Kurserne bliver tilbudt til alle og afvikles begge lørdag d. 19. marts. 

Andre Aktiviteter 

Dame- og herrebridge 

Klubben har i år fastholdt at tilbyd 2 sociale aktiviteter, hvor bridgen indgår som det centrale. 

Dame- og Herrebridge. Dem som møder her er meget engagerede og glade for tilbuddet. 

Især Damebridge har et stigende antal deltagere. Tilsyneladende har de ramt et koncept som tiltaler 

mange.  

I de månedlige Herrebridge dage er deltagertallet desværre lidt faldende. I et forsøg på at få flere 

med skiftede de deres januar arrangement så der ikke var frokost. I stedet var der et stort 

morgenbord med både købt og hjemmebagte boller. 

Vi tror dog de fleste der var med savnede afslutningen med frokosten, og den snak der hører med 

her.  

Begge tilbud kører ca. 1 gang om måneden. Vi kan gerne opfordre flere til at være med. 

Der spilles bridge som enkeltmandsturneringer, uden handicapberegninger. Meldesystemet skal 

følge Grundsystemet, så ingen har fordel af andre konventioner. Alle deltager på lige fod. 

 Klubaftener. 

Bestyrelsen har besluttet medlemmerne frit kan benytte det ene lokale på 1. sal de onsdage aftener 

hvor der ikke arrangeres kursus. 

Klubben betaler huslejen, og inventar og spilleudstyr kan lånes vederlagsfrit. 

Der har været et par forsøgsaftener, men vi har ikke fået det endelig organiseret og annonceret. 
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Men tanken er, at medlemmer enkeltvis, parvis eller i grupper bare kan møde op og træne og spille 

som de har lyst til. Måske er der somme tider nogen af klublederne eller underviserne til stede så 

man kan udveksle erfaringer med dem. 

Sommerbridge. 

Vi havde en række gode bridgeaftener hen over sommeren. 

Vi spillede i 3 styrkeopdelte rækker det meste af sommeren. 

De sidste 3 gange i august var der flere der lige skulle have genopfrisket bridge inden sæsonstart, så 

der var vi 4 rækker. 

Det der er tendensen er at flere og flere af dem som kommer, er vore egne medlemmer. 

Vi har ikke så mage gæster fra andre byer mere som før ”corona-tiden” 

Klubbens organisering og fremtidsudsigter. 
Efter sidste generalforsamling etablerede bestyrelsen en bredere udvalgsstruktur. Dette for at 

bestyrelsen ikke kan overkomme at stå for vore mange aktiviteter. Men også for at vi med flere 

aktive medlemmer i udvalgene kan inddrage nye som gerne skulle kunne komme med nye ideer til 

hvordan vi tilpasser vores klub. Både med de faste tilbud, men også gerne en nyudvikling i vore 

ekstra tilbud. 

I første omgang har udvalgene mest fokuseret på at videreføre de tilbud som de kendte. 

Mon ikke det fremover medfører at aktiviteterne tilpasses til deltagernes ønsker, og måske at der 

kommer inspiration til nye tiltag. 

Det er vigtigt at vi fokuserer på at vores klub drives af frivillige, og at vi motiverer flere til at være 

med til at drive den.  

Et meget vigtigt emne for bestyrelsen og andre aktive, men også for medlemmerne generelt er. 

Hvordan bliver vi bedre til at skabe interesse for vores sport,  

så vi får flere, der gerne vil lære at spille bridge? 

Afslutning. 

Vi skylder, at sige tak til alle vore meget trofaste substitutter. Vi glæder os over de mange, 

som vil hjælpe os, når nogle af os bliver forhindret. Uden deres hjælp ville det blive meget 

svært. 

Sidst, men ikke mindst tak til alle jer der er fremmødt – og til alle dem, som ikke kunne 

være med her i dag. 

Uden jeres hjælp gik det helt i stå! 

Vi håber at I alle vil være med til at forme vores klub til fremtiden. 

Bestyrelsen 


